院党文〔2024〕5 号

关于印发《2024 年物理与电子工程学院政治监督工作清单》的通知

各支部、各部门：

《2024 年物理与电子工程学院政治监督工作清单》已经

院党委会研究同意，现予印发，请认真组织实施。

中共湖北文理学院

物理与电子工程学院委员会

2024 年 5 月 13 日

— 1 —

2024 年物电学院政治监督工作清单

项目 工作内容

遵守党的
政治纪律
和政治规
矩情况

1.学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻

落实习近平总书记重要讲话、重要指示批示精神和党中

央决策部署，坚定拥护“两个确立”、坚决做到“两个

维护”情况。

2.落实全面从严治党主体责任情况。

3.开展党纪学习教育情况。

4.巩固拓展主题教育成果情况。

5.开展政治生态分析研判工作情况。

6.落实意识形态工作责任制情况。

7.开展群众身边不正之风和腐败问题集中整治情况。

8.落实巡视巡察、审计等监督发现问题整改情况。

贯彻落实
新时代党
的组织路
线情况情

况

9.学校中层干部换届工作落实《党政领导干部选拔任用

条例》情况。

10.人才队伍建设情况。

11.基层党组织和党员队伍建设情况。

12.发展党员工作情况。

党风廉政
建设情况

13.贯彻落实中央八项规定精神及其实施细则，整治“四

风”情况；持续开展违规吃喝问题治理情况。

14.落实党风廉政建设责任制情况。

15.围绕招生考试、招标采购、经费管理、基建后勤、校

办企业、合作办学等重点领域、重要岗位、关键环节，

抓好廉政风险排查防控情况。

16.开展清廉学校建设情况。

党内政治
生活情况

17.领导班子和党员领导干部干事创业、攻坚克难情况。

18.推进“十大专项行动计划”情况。

— 2 —

19.贯彻执行民主集中制、“三重一大”事项集体决策、

个人有关事项报告等党内法规制度情况。

20.严肃党内政治生活，认真落实“三会一课”、主题党

日、民主评议的党员、民主生活会、组织生活会等基本

制度情况。

21.落实《关于加强对“一把手”和领导班子监督的意见》

情况。

— 3 —

────────────────────────────
物理与电子工程学院办公室 2024年 5月13日印发

────────────────────────────
— 4 —